

## ÖNEMLİ BAŞLIKLAR

### Türkiye

Cumhurbaşkanı Erdoğan asgari ücrete dair "İşçilerimizin onayını alacak, işverenlerimizi de yormayacak ve istihdama zarar vermeyecek bir asgari ücret seviyesi hedefi ile süreç yönetilecek" dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Baz etkisiyle Haziran ayına kadar yıllık enflasyon yüksek kalacak. Bir de para politikası gecikmeli çalışıyor. Haziran sonrası çok hızlı bir şekilde yıllık enflasyon düşecek" dedi.

Veri gündeminde Hazine Kasım ayı nakit dengesi ile TCMB haftalık para banka, döviz rezervi ve menkul kıymet hareketleri yer alıyor. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın bugün Yunanistan ziyareti de piyasalarda takip edilecek.

Merkez Bankası (TCMB) ile Türkiye Bankalar Birliği yönetimi ile dün bir araya gelirken henüz görüşmenin içeriğine ilişkin taraflardan resmi bir açıklama gelmedi.

Erdoğan dün kabine toplantısının ardından yaptığı açıklamada enflasyonu "yavaş yavaş" kontrol altına aldıklarını belirterek ekonomik temeli olmayan fiyatlandırma davranışlarının, yerini rasyonel fiyatlamalara bırakmaya başladığını söyledi.

Haftaya başlayacak asgari ücret görüşmeleri hakkında ise Erdoğan, "İşçilerimizin onayını alacak, işverenlerimizi de yormayacak ve istihdama zarar vermeyecek bir asgari ücret seviyesi hedefiyle bu süreç yönetilecek" dedi.

Dolar/TL, Eylül ayı başından geçen haftaya kadar günlük sınırlı yükseliş içeren bir eğilimde ilerledi. Kur son dönemde artan yabancı ilgisinin de etkisiyle daha yatay bir seyir izlerken TCMB'nin rezervlerindeki artış da belirginleşiyor.

TL, dolar karşısında son dönemde sınırlı değişim gösterse de yıl başından beri %35.4 değer kaybetti. Kur üzerinde kamu kontrolünün gevşediği Haziran ayından bugüne TL'deki değer kaybı ise %28.5 oldu.

TL'nin seviyesini belirlemek için rezerv satışlarına seçim sonrası son verilmesinin ardından rezervlerde başlayan yükseliş trendi Haziran ayından bugüne devam ediyor.

Resmi döviz rezervi verileri saat 15:30'da açıklanacak. Toplam rezervlerin 140 milyar doları aşarak yeni tarihi zirveye çıktığı düşünülüyor. Toplam rezervlerde Haziran ayından bu yana kaydedilen artış, hesaplamalara göre 41.5 milyar doları buldu.

Öte yandan öncü veriler geçen hafta yabancı yatırımcıların TL cinsi tahvil portföylerini 300 milyon dolara yakın artırdıklarına işaret etti. Girişlerin önümüzdeki yıl hız kazanması beklentisi 10 yıllık gösterge tahvil getirisinde 500 baz puan düşüşe de neden oldu.

Hazine bu hafta gerçekleştirdiği üç ihale ile yaklaşık 53 milyar TL borçlandı. Güncel programa göre, Aralık'ta 45 milyar TL iç borçlanma öngörülüyordu. Hazine'nin önümüzdeki hafta dört borçlanması daha bulunuyor.

Hazine'nin borçlanma tutarları önümüzdeki yıl belirgin artış gösterecek. Aralık'taki sınırlı 45 milyar TL öngörüsüne karşın Hazine, Ocak ayında 121 milyar TL, Şubat'ta ise 266.8 milyar TL iç borçlanma öngördü. Bu kapsamda yabancı yatırımcıların ihalelere ilgisi piyasa açısından önem taşıyor.

Hazine verilerine göre 10 yıl önce TL cinsi iç borç stokunun %28'ine kadar ulaşarak rekor kıran yabancı yatırımcı payı bir kaç ay geriden gelen güncel veriye göre hâlâ %1'in altında.

Bankaları tahvil alımına yönelten düzenlemelerin de bu dönemde gevşetildiğine dikkat çeken işlemciler piyasanın kamu kontrollü yapıdan serbest koşullara doğru ilerlediğine dikkat çekiyorlar.

### **ABD**

ABD'nin büyük bankalarının üst yöneticileri (CEO), banka sermayelerinin artırılmasını öngören bankacılık sektörüne ilişkin yeni düzenleme teklifinin ekonomiye zarar verebileceği uyarısında bulundu.

ABD'nin dış ticaret açığı, Ekim'de aylık bazda yüzde 5,1 artarak 64,3 milyar dolara yükseldi.

ABD'de özel sektör istihdamı Kasım'da 103 bin kişiyle piyasa beklentilerinin altında artış kaydetti.

### **Avrupa**

Avrupa Merkez Bankası (AMB) Yönetim Konseyi Üyesi Francois Villeroy de Galhau, Avrupa Merkez Bankası'nı 2024'te bir noktada indirimle gidebileceğini söyledi.

İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, ülkede faiz oranlarının bir süre daha mevcut seviyelerinde tutulması gerektiğini savundu.

Almanya'da fabrika siparişleri Ekim'de bir önceki aya göre yüzde 3,7 geriledi.

### **Asya**

Çin'in ihracatı son altı ayda ilk kez artış göstererek ekonomistlerin beklentilerini aşarak yüzde 0,5 artış gösterdi.

---

## **PARİTELER**

### **USD/TL**

Türkiye'de veri akışının sakin seyrettiği bir günü geride bıraktık. ABD tarafında ise ADP özel sektör istihdam değişikliği kasımda 103 bin kişi artış kaydederek beklentilerin altında kaldı. ABD'de dış ticaret açığı ise ekimde 64,26 milyar dolar olarak gerçekleşti. Açıklanan verilerin fiyatlamlara etkisi olmadı. Kurda hafta başından itibaren yatay seyirlerin etkili olduğunu söyleyebiliriz. Bugün Türkiye'de haftalık para ve banka istatistikleri açıklanacak. ABD tarafında ise haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve toptan stoklar verileri takip edilecek. Verilerin fiyatlamlara etkisi olmayabilir. Dolar endeksi 104,16 civarında hareket ederken, ABD 10 yıl vadeli tahvil faizi ise yüzde 4,16 civarında bulunuyor.

**Teknik Analiz:** ABD Doları zayıf ADP rakamlarına rağmen dün kazançlı bir gün geçirdi, gözler İşsizlik Başvuruları'nda. USD/TL yatay eğilimli yükseliş hareketini sürdürüyor ve 28,93

seviyelerinden işlem görüyor. Yukarı 29 seviyesine doğru yükseliş eğilimini takip ediyoruz..  
Dolar/TL'de 28,50'de destek seviyesi olarak yine devam ediyor.

**Destekler: 28,70/28,50**

**Dirençler: 28,95/29,05**



#### ➤ **EUR/TL**

Dün ABD'de açıklanan ADP tarım dışı istihdam verisinin piyasa beklentisi olan 130 binin altında 103 bin olarak açıklanması pariteyi sınırlı olarak desteklese de Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) daha erken faiz indirimine gidebileceği beklentisi paritede etkili oluyor. Piyasalar, ECB'nin gelecek yılın ilk çeyreğinde gevşeme döngüsüne başlaması ihtimalini neredeyse %90 olarak fiyatlıyor. Bugün Avrupa'da Almanya sanayi üretimi ve Avrupa büyüme verisi, ABD'de ise işsizlik haklarından yararlanma başvuruları verisi takip ediliyor olacak. Paritedeki toparlanma açısından ABD işsizlik haklarından yararlanma başvuruları verilerinin beklentinin üzerinde gelmesi önemli olacak.

**Teknik Analiz:** EUR/TL bugün güne göre daha yüksek bir seviyeden güne başladı ve şuan 31,22 seviyelerinden işlem görüyor. Piyasa AB GSYH revizyonu ve ABD istihdam verileri öncesinde ECB faiz indirimi beklentilerini değerlendiriyor. Yukarı yönlü hareketlerde 31,60 aşağı yönlü hareketlerde ise 31 seviyelerini takip ediyor olacağız.

**Destekler: 31,15/31**

**Dirençler:31,60/31,90**



### GBP/TL

Sterlin cephesinde, İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey dün yaptığı açıklamada, İngiltere'deki faiz oranlarının bir süre daha mevcut seviyelerde kalması gerekeceğini ve merkez bankasının bundan kaynaklanabilecek finansal istikrar risklerinin farkında olduğunu söyledi. Bailey ayrıca, Çin'in ekonomik zorlukları, Orta Doğu'daki potansiyel daha geniş çaplı çatışma ve yüksek kamu borcu seviyeleri nedeniyle genel risk ortamının zorlu olduğunu belirtti. Bu da İngiliz Sterlini (GBP) üzerinde baskı yaratabilir ve GBP/USD paritesi için bir rüzgar görevi görebilir. Yatırımcılar bugün açıklanacak olan haftalık ABD İşsizlik Başvurularını izleyecek. Haftanın en önemli verisi Cuma günü açıklanacak olan Tarım Dışı İstihdam ve İşsizlik Oranı da dâhil olmak üzere ABD istihdam verileri olacak. Kasım ayı Tarım Dışı İstihdamın 185 bin istihdam yaratması beklenirken, İşsizlik Oranının %3,9'da sabit kalacağı tahmin ediliyor. Buna göre piyasalardaki hareketler takip ediliyor olacak.

**Teknik Analiz:**GBP/TL kayıpları için savunamda kalmakta ısrarcı olsada bugün güne güne nazaran daha düşük seviyeden başladı ve şuan 36,38 seviyelerinden işlem görüyor. İlgili Birleşik Krallık verilerinin eksikliği GBP/USD'yi ABD verilerinin ve Dolar dinamiklerinin insafına bırakıyor. Kurda olası yukarı hareketlerde 36,95 aşağı yönlü herketlerde ise 36 seviyelerini takip ediyoruz

**Destekler:**36,30/36

**Dirençler:** 36,50/36,95



## ➤ **ALTIN**

Dün öncü istihdam verilerinin beklenti altında kalması risk iştahını olumlu etkiledi. Ons altın enflasyon endişelerinin azalması ve sıkılaşma süresinin beklenenden kısa olması fiyatlamaları ile birlikte 2031 seviyesine kadar yükseldi. Ancak bu sabah yatay seyirde devam etmektedir. Bugün haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklanacak. Verinin beklentilerden sapması ons altında hareketliliğe neden olabilir.

**Teknik Analiz:** Ons altında yatay seyir devam ediyor. Tepki alımlarının ivme kazandığı ons altında 2040 seviyesi direnç olarak izlenebilir. Buna karşın kar satışlarının hızlandığı ons altında 2010 seviyesi destek olarak takip edilebilir.

**Destekler:2020/2000**

**Dirençler:2040/2080**



## ➤ **PETROL**

Petrol fiyatları günü yatay pozitif açtı. Brent Petrol güne 74,64 seviyesinden başlarken, Ham petrol güne 69,29 seviyesinden başladı. Petrol fiyatlarında düşüş devam ediyor. OPEC+ tarafından umduğunu bulamayan petrol piyasası emtialara gelen satış baskısıyla beraber daha da güç kaybetti. Dün dolar endeksinde yaşanan yukarı yönlü hareketler düşüşe zemin hazırladı. Dün ABD Ham Petrol Stokları verisi açıklandı. Veriye göre 1 Aralık Haftasında ABD Ham Petrol Stokları 4,632 Milyon Varil azaldı. Yarın ABD'den gelecek olan Tarım Dışı İstihdam verisi piyasa tarafından takip ediliyor olacak.



## ➤ 5 YILLIK CDS

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i 329,320 seviyesinden işlem görüyor.



TR: SAATİ	PARA BİRİMİ	ÜLKE AÇIKLAMALARI	BEKLENTİ	ÖNCEKİ
16:30	USD	İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları	222K	218K

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex ,İnvesting , Trading View

### Disclaimer

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only. No part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or solicitation to buy the securities or other instruments mentioned in it. Although Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake that all information is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out of or in connection with the content of this material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do so entirely at his/her own risk Disclaimer.

### Yasal Uyarı

Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd. tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.'nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle

baęlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih ederse bunun tamamen kendi riski olduğunu kabul eder.

**Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.**  
**Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü,**

**Dilek Kemancıoęlu (Müdür)** ☎ **TEL: 2274671**

**Melih Bulak (Müdür Yardımcısı)** ☎ **TEL: 2280333 (Dahili-206)**

**Zuhal Barçın (Yetkili)** ☎ **TEL: 2280333 (Dahili-205)**

**Münüre Önöz (Memur)** ☎ **TEL: 2280333 (Dahili-205)**